miffione; residentia personali distributionum etiam quotidianarum & emolumentorum quorumcumque divisione, repartitione, & administratione poenarum per abfentes, & divinis suis loco, & tempore non affiftentes, feu onera, & ministeria eis incumbenda fubire negligentes incurrendarum impositionum fingulorum praefentias, & abfentias notandi, Ceremoniis, & ritibus in Cathedrali Ecclesia, Choro, Capitulo, Processionibus, & aliis actibus fervatis fervandis, & Ministris dictae Ecclesiae Blesen. necessariis deputandis, & amovendis, salariis, & stipendiis eorum cuilibet assignandis, & quibusvis rebus in praemissis, & circa ea quomodolibet necessariis & opportunis quaecumque Statuta, Ordinationes, Capitula, & Decreta, licita tamen, & honesta, & Sacris Canonibus, praefertim vero Concilii Tridentini Decretis, & Constitutionibus Apostolicis non contraria condendi, & edendi, ac condita, & edita pro tempore, & rerum varietate, & qualitate mutandi, limitandi, corrigendi, declarandi interpretandi, & in meliorem formam redigendi, feu alia de novo etiam ex integro condendi, & edendi, & per eos, ad quos pro tempore spectabit sub poenis in contravenientes statuendis, observari faciendi plenam, liberam, & omnimodam facultatem etiam concedimus, & impartimur; necnon Episcopo, ut praefertur, ac Dignitates in praedicta Ecclesia Blesen. obtinentibus, ac Capitulo, & Canonicis ejusdem Ecclesiae, aliisque Capituli, & Ecclesiae hujusmodi personis, & Ministris pro tempore existentibus, ut omnibus & singulis privilegiis, immunitatibus, exemptionibus, libertatibus, praerogativis, praerogativis, concessionibus, facultatibus, Indultis, favoribus, & gratiis, quibus alii, qui & aliarum Ecclesiarum Dignitates obtinentes Capitula, & Canonici, aliisque Civitates, & Dioeceses ac eorum Cleri, Incole, & habitatores, eorumque res, & bona fruuntur, potiuntur, & gaudent, feu uti, frui, potiri, & gaudere possunt, & poterunt quomodolibet in futurum, & quoad habitus delationem, ut praefertur uti, frui, potiri, & gaudere libere, & licite possint, & valeant, concedimus, & indulgemus: ac eidem Ludovico, ejusque successoribus Franciae Regibus attenta suppressione, & extinctione praedictarum Mensarum Abbatialium, & eorum fructuum pro dote, feu dotis parte Episcopatus Blesen. unione Mensis Episcopatus Blesen., & Carnoten. praedictis de consensu dicti Ludovici Regis, ut supra factis Jus nominandi ad dictam Ecclesiam Blesen. quodcumque, & quotiescumque illa Pastoris solatio destituta fuerit juxta formam, & dispositionem Concordatorum praedictorum etiam perpetuo reservamus, concedimus, & assignamus.

Item concessio privilegiorum, Episcopos, Capitulum, aliosque.

Ac Jus nominandi ad d. Ecclesiam Regis Francie.

Clausula.

§.3. Praesentes quoque nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae, vel quovis alio defectu etiam ex eo, quod cause propter quas praemissa emanarunt coram Nobis, vel alibi verificatae, & approbatae, ac quicumque in praemissis interesse habentes, seu habere praetendentes ad id vocati, citati, & auditi non fuerint, & praemissis non consenserint, aut alio quovis defectu notari, impuguari, invalidari, retractari, in Jus, vel controversiam vocari, ad terminos Jus reduci remedium impetrari, vel sub quibusvis similibus, vel dissimilibus gratiarum revoca-

tionibus, suspensionibus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositionibus etiam per Constitutiones Apostolicas, aut Cancellariae Apostolicae Regulas quodcumque etiam in crastinum assumptionis Successorum Nostrorum ad Summi Apostolatus apicem, vel alias quodcumque editas, vel sub quibusvis tenoribus, & formis emanatas, & in posterum eden., & emanandas nullatenus comprehendi, sed semper ab illis exceptas, & quoties emanabunt, toties in pristinum & validissimum statum, etiam sub quacumque posteriori data per pro tempore existentes Episcopum, Dignitates, Capitulum & Canonicos hujusmodi eligenda restitutas, repostas, & plenarie reintegratas, ac de novo concessas semper validas esse, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, necnon Episcopo, Dignitatibus, Capitulo, & Canonicis hujusmodi pro tempore existentibus perpetuo suffragari: sicque & non alias per quoscumque Judices Ordinarios, vel Delegatos quavis auctoritate fungentes, sublata eis qualibet aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate judicari, & definiri debere, & si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari irritum, & inane decernimus.

§.9. Non obstantibus Nostris & Cancellariae Apostolicae Regulis de gratiis, & Indulgentiis adinstar non concedendis, ac de exprimendo vero annuo valore, necnon de jure quesito non tollendo, ac de unionibus committendis ad partes vocatis quorum interest, ac Lateranen. Concilii novissime celebrati uniones perpetuas nisi in casibus a Jure permittis fieri prohibentis, ac quibusvis Apostolicis necnon in Synodalibus Provincialibus, & Generalibus Conciliis editis, vel edendis Constitutionibus, quibus omnibus, etiam si de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, & expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, & expressio ad hoc servanda foret, illis in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse juxta Decretum Congregationis rebus Consistorialibus praeposita harum serie derogamus, contrariis quibuscumque.

§.10. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrae separationis, discernationis, segregationis, divisionis, exemptionis, liberationis, decorationis, erectionis, institutionis, concessionis, attributionis, assignationis, subventionis, suppressionis, extinctionis, unionis, annexionis, applicationis, appropriationis, translationis, voluntatis, mandati, impartitionis, suppressionis, extinctionis, reservationis, Indulti, Decreti, & derogationis infringere, aut ei ausu temerario contraire; si quis autem hoc attentare praesumpserit indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicae Millesimo Sexcentesimo nonagesimo septimo septimo Kalendas Julii Pontificatus Nostris Anno Sexto.

CLII. Confirmatur Decretum Congregationis Rituum

Dat. 11. Aug. 1697. An. 7.

de Cultu Immemorabili Servae Dei Mariae de Capite.

Const. ed. 1696, Jun. 30, P. 5 extat confirmatio Cultus B. Mariae de Jocos. Et Clem. XI Const. ed. 1710, Mar. 16, P. 10 Cultus B. Lucia de Narvina.

INNOCENTIUS PAPA XII.

Ad futuram rei memoriam.

Exordium.

Apostolicae servitutis officium, quod inscribibilis Divinae Sapientiae, atque clementiae altitudo humilitati atque infirmitati Nostrae credere dignata est salubriter exequi aspirante superni favoris auxilio jugiter satagentes, Beatarum Christi Ancillarum in Coelis cum eo regnantium, in quibus nimirum utpote vasculis imbecillioribus opus dexterae excelsi mirabilis, ac illustrius apparuit, cultum, & venerationem in Terris libenter promovemus, sicut pia sublimium personarum non minus virtutis, quam Regii culminis splendore conspicuarum vota postulant, & Nos ad Omnipotentis Dei gloriam, Ecclesiaeque Sanctae decus, atque aedificationem expedire in Domino arbitramur.

D. Decreto confirmata fuit sententia a Judicibus Delegatis pro lata circa dictum cultum, & cultum exceptum.

§.1. Cum itaque nuper nempe die 3. currentis Mensis Augusti in causa Toletana Beatificationis, & Canonizationis Servae Dei Mariae de Capite vulgo della Cavezza nuncupatae uxoris dum vixit, Sancti Isidori Agricola ad enixas preces charissimi in Christi filii Nostris Caroli Hispaniarum Regis Catholici, ac charissimae in Christo filiae Nostrae Mariannae earundem Hispaniarum Reginae Catholicae ejus uxoris, accedentibus etiam in id supplicationibus Ven: Fratrum Archiepiscoporum, & Episcoporum, necnon dilectorum filiorum Senatuum, seu Magistratuum plurimarum Civitatum Regnorum Hispaniarum, praefertim vero Senatus, seu Magistratus oppidi Madriti Toletan. Dioecesis, & ad iteratas, ac supplices instantias dilectissimi filii Alphonsi de Torralba ejusdem Caroli Regis in Romana Curia Agentis, seu negotiorum gestoris, ac Cause Beatificationis, seu Canonizationis hujusmodi postulantis, repositio in Congregatione Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacris Ritibus praepositorum per dilectum filium Nostrum Joannem Franciscum ejusdem S. R. E. Cardinalem Albanum nuncupatum dubio, quod prius nempe die 13. Julii proxime praeteriti per ipsum Joannem Franciscum Cardinalem, dilata tamen tunc ejus resolutione, propositum fuerat: an scilicet sententiae Judicum ab eadem Cardinalium Congregatione Delegatorum prolata super cultu ab immemorabili tempore ipsi Servae Dei Mariae exhibito, & casu excepto a Decretis fe: re: Urbani PP. VIII. Praedecessoris Nostris essent confirmanda in casu, & ad effectum, de quo agebatur, relatisque contentis in precibus desuper fabricatis, eiusque serio, & diligenter discussis, & examinatis, dicta Congregatio Cardinalium audito etiam prius in scriptis, & in voce Ven: Fratris Prospero Archiepiscopo Myrea Promotore Fidei, de ejusmodi cultu immemorabili constare, praedictaque sententia confirmandas esse censuit.